ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA

ESTADO DE GOIÁS

A CASA DO POVO

Deputado Bruno Peixoto'

Excelentíssimo Senhor

Deputado José Vitti

Presidente da Assembléia Legislativa do Estado de Goiás

APROVADO
A Secretaria para

providenciar

Sec

O Deputado que o presente subscreve, ouvido o Plenário na forma

regimental, requer a Vossa Excelência o envio de expediente aos Excelentíssimos

Senhores, Prefeito de Goiânia — GO, IRIS REZENDE MACHADO, e ao Secretário Municipal

de Infraestrutura e Serviços Públicos - SEINFRA, FRANCISCO IVO CAJANGO GUEDES,

solicitando-lhe que, fazendo uso de suas atribuições legais, possa viabilizar e autorizar as

providências necessárias para que seja feita realiza a construção de galeria de água

pluvial e drenagem de água na Rua São Patrício, 506-752 — Conjunto Habitacional

Madre Germana II, nesta capital.

Os moradores da comunidade supramencionada vêm sofrendo ao

longo dos anos com o período chuvoso, pois, as aguas percorrem os declínios da via e

represam em determinados pontos das vias que são nivelados, danificando e dificultando o

trafego de veículos e pedestres, neste local o poder público tenta durante ó ano fazer a

recuperação das ruas, porem tem pouca durabilidade, sendo assim por toda a dificuldade

esperam por esse importante benefício.

Requer urgência e preferência na apreciação da presente matéria.

SALA DAS SESSÕES, em JO de É-etie--ce-iRo de 2018.

Br 	o Peixt
De 	tado Estadual

ecretáro

Gabinete do Deputado Bruno Peixoto 	 Reg. n.° 105//2018/GDBP
• ,i,011~11111~1111~1~C~I~Iffin 	Alameda dos Buritis, 231 -Setor Oeste - CEP: 74.115-900 - Goiânia — Goiás

www.brunopeixoto.com  1 portal.al.go.leg.br1 +55 (62) 3221-3310/ 3221-3345 / 3221-3346

	00000001